
BROJ 06                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  15. svibnja 2023. g. 

Službeni glasnik 
O P Ć I N E   P O S E D A R J E 

 
GODINA XXVI    Posedarje, 15.05.2023.g                         BROJ 06. 

 

--------------------------S A D R Ž A J :-------------------------------------   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 Pravilnik o lokacijama javnih parkirališta, zonama, vremenu naplate parkiranja i 

visinama naknade za parkiranje  

 Izmjene plana prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Posedarje u 2023. g 

 Odluka o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite Općine Posedarje 

 



BROJ 06                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  15. svibnja 2023. g. 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 351-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-07-02/1-23-01 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( „Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 47. Statuta Općine Posedarje 

( „Službeni glasnik Općine Posedarje“, broj: 3/18 i 3/21.). te članka 6. stavka 3., članka 9. stavka 

5., članka 15. stavka 5. i članka 18. stavka 5. Odluke o organizaciji i načinu naplate, te nadzorom 

nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima s naplatom u Općini Posedarje (Službeni 

Glasnik Općine Posedarje broj 8/19), Općinski načelnik Općine Posedarje dana 28. travnja 

2023. godine, donosi  

 

P R A V I L N I K 

o lokacijama javnih parkirališta, zonama, vremenu naplate parkiranja i visinama 

naknade za parkiranje 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom određuju se lokacije javnih parkirališta, parkirališne zone, 

vremensko ograničenje trajanja i naplate parkiranja, cijene parkirališnih karata i način 

korištenja povlaštenih parkirališnih karata na javnim parkiralištima s naplatom ( u daljnjem 

tekstu: javna parkirališta ) na području Općine Posedarje. 

Članak 2. 

Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u jednu zonu, i to: 

  

I. zona (otvorenog tipa) obuhvaća područje: 

 

- Ulica Sveti duh, i to na dijelu nekretnine katastarske oznake kat. čest. broj: 2215 i dijelu 

nekretnine katastarske oznake kat. čest. broj: 3228 obje k.o. Posedarje, 

- Obala kneza Branimira ("kamenjar"), i to od nekretnine katastarske oznake kat. čest. 

broj: 857/2 k.o. Posedarje, pa do nekretnine katastarske oznake kat. čest. broj: 874/1 

k.o. Posedarje, i 

- Obala Ante Damira Klanca ("vrtlina"), i to na nekretnini katastarske oznake kat. čest. 

broj: 20/1 k.o. Posedarje. 

 

VREMENSKO OGRANIČENJE TRAJANJA I NAPLATE PARKIRANJA 

 

Članak 3. 

Naknada za parkiranje motornih vozila na javnim parkiralištima I. zoni, plaća se i 

to od 01. svibnja - 30. rujna, svakim danom (ponedjeljak-nedjelja) od 08,00 – 22,00 sati.  

Vrijeme plaćanja naknade za parkiranje označeno je na prometnom znaku. 

 

CIJENE PARKIRALIŠNIH KARATA 



BROJ 06                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  15. svibnja 2023. g. 

 

      Članak 4. 

Cijena parkirališne karte za parkiranje osobnog vozila, autobusa, kombija i teretnog 

vozila do 1,5 tona nosivosti, motocikla i njegove prikolice, autobusa, radnih strojeva, 

kamiona i njihovih priključnih vozila na javnom parkiralištu s naplatom parkiranja, 

određuje se kako slijedi: 

  

- u I. zoni  = 1,00 EURA po satu u vremenskom periodu od 01. svibnja do 30. rujna. 

                    

Članak 5. 

Pravo na sezonsku povlaštenu kartu ima: 

 

1. osoba s  prebivalištem na području Općine Posedarje što dokazuje osobnom iskaznicom 

ili potvrdom Ministarstva unutarnjih poslova i vlasnik je vozila ili korisnik leasinga, što 

dokazuje važećom prometnom dozvolom – po cijeni od 15,00 EURA, 

 

2. fizička osoba koja je u radnom odnosu i čije mjesto rada je u Općini Posedarje a nema 

prebivalište na području Općine Posedarje, što dokazuje potvrdom poslodavca i ima 

vozilo u vlasništvu ili je korisnik leasinga, što dokazuje važećom prometnom dozvolom 

– po cijeni od 30,00 EURA, 

 

3. pravna osoba i fizička osoba obrtnik odnosno osoba koja obavlja drugu samostalnu 

djelatnost ako ima sjedište ili koristi poslovni prostor na području Općine Posedarje, što 

dokazuje ugovorom o zakupu ili vlasništvu poslovnog prostora, odnosno izvatkom iz 

registra ili upisnika što ga vodi nadležno tijelo iz kojega je vidljiva poslovna adresa na 

kojoj se obavlja djelatnost i ima u vlasništvu vozilo ili je korisnik leasinga , što dokazuje 

važećom prometnom dozvolom – po cijeni od 30,00 EURA. 

 

Sezonsku parkirnu kartu mogu kupiti i ostali i to - po cijeni od 55,00 EUR. 

 

Naplate parkiranja oslobođena su vozila Općine Posedarje, Hrvatske vojske, 

Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Službe hitne pomoći i vatrogasna vozila. 

 

 

Članak 6. 

Svi korisnici javnih parkirališta s naplatom imaju pravo na korištenje satne, dnevne, 

tjedne i sezonske parkirne karte. 

Satna, dnevna, tjedna i sezonska parkirna karta vrijedi za I. zonu naplate.     

Cijena dnevne parkirne karte kupljene na ovlaštenim prodajnim mjestima koje odredi 

Organizator parkirališta iznosi 10,00 EURA.  

Dnevna parkirališna karta preuzeta neposredno na parkiralištu na način iz članka 11. 

Odluke o organizaciji i načinu naplate, te nadzorom nad parkiranjem vozila na javnim 

parkiralištima s naplatom u Općini Posedarje iznosi 10,00 EURA , međutim ukoliko korisnik 

odnosno vlasnik vozila plati predmetnu dnevnu parkirališnu kartu u roku od 24 sata od trenutka 

njena izdavanja,ostvaruje popust od 50% na istu i to u prostorijama Organizatora parkinga. 

Cijena tjedne parkirne karte, kupljene na ovlaštenim prodajnim mjestima iznosi 20,00 

EURA.  

 

 

Članak 7. 



BROJ 06                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  15. svibnja 2023. g. 

Cijena mjesečne naknade za rezervirano parkirno mjesto iznosi 100,00 EURA. 

 

Članak 8. 

U visini naknade za parkiranje uključen je i pripadajući porez. 

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik o lokacijama javnih parkirališta, zonama, vremenu naplate parkiranja i 

visinama naknade za parkiranje objavit će se u „Službenom glasniku Općine Posedarje“ te stupa 

na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivica Klanac, dipl. ing. građ. 

 

  

OPĆINA POSEDARJE  

OPĆINSKI NAČELNIK  

KLASA: 302-01/23-01/01  

URBROJ: 2198/07-01/1-23-02 

 Na temelju članka 10. st. 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj I područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), te članka 47. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ br. 3/18, 3/21), u skladu sa 

prijedlogom pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela i Proračunom Općine Posedarje za 

2023. godinu Općinski načelnik,dana 10.05.2023., utvrđuje: 

 

I. IZMJENE PLANA PRIJMA U SLUŽBU 

U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE POSEDARJE U 2023. 

GODINI 

 

Članak 1.  

U članku 3. Stavak 3 Radna mjesta na određeno dodaje se alineja 2 I glasi: 

“komunalni radnik za turističku sezonu: 

 puno radno vrijeme izvršitelja 3 

 nepuno radno vrijeme izvršitelja 3 

 

Članak 2. 

Ove Izmjene plana stupaju na snagu danom objave u Glasniku Općine Posedarje. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 Ivica Klanac, dipl.ing.građ. 



BROJ 06                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  15. svibnja 2023. g. 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 240-02/23-01/2 

URBROJ: 2198-7-02/1-23-1 

Petrijanec, 15. svibnja 2023. 

Na temelju odredbe članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 

broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i  članka 47. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik 

Općine Posedarje“ br. 3/18, 3/21), općinski načelnik Općine Posedarje dana 15.svibnja 2023. 

godine donosi sljedeću 

ODLUKU 

o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite Općine Posedarje 

Članak 1. 

Donosi se Plan djelovanja civilne zaštite Općine Posedarje, koji je izradila ALFA ATEST 

d.o.o., Split 

Članak 2. 

Osnova za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Općine Posedarje je aktualno važeća 

Procjena rizika 

od velikih nesreća za Općinu Posedarje.    

Članak 3. 

Plan djelovanja civilne zaštite Općine Posedarje čini prilog i sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka objaviti će se u »Službenom glasniku Općine Posedarje« a stupa na 

snagu danom donošenja. 

 OPĆINSKI NAČELNIK 

 Ivica Klanac, dipl.ing.građ. 

 


